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UCHWAŁA NR ..../24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr 221/04 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie 
inkasa podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym                            
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1176), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym                       
(Dz. U. z 2019 r. poz. 888 i 2244) oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach                        
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 221/04 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie inkasa 
podatku: rolnego, leśnego i od nieruchomości. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego                  

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 
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 Uzasadnienie do Uchwały 

Nr ……../24 Rady Miejskiej  w Świeciu 

z dnia ……........ 2024 r. 

 
Na mocy art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, art. 6b ustawy  
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r.  
o podatku leśnym, rada gminy może zarządzić pobór podatku rolnego, leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Jest to uchwała 
fakultatywna. Pobór podatków w formie inkasa jest jedną z możliwości opłacania zobowiązań podatkowych przez 
osoby fizyczne. Wpłat podatków mogą dokonać gotówką kasie Urzędu Miejskiego w Świeciu lub w formie 
przelewu bankowego na indywidualne konto podatnika. Podatnicy coraz częściej wybierają bezgotówkową formę 
płatności zobowiązań podatkowych.  
           Pobór podatków w drodze inkasa przez wyznaczonych inkasentów (sołtysów) cieszy się coraz mniejszą 
popularnością zarówno ze strony inkasentów jak i podatników. Zdarzają się przypadki  
w sołectwach, że nie jest dokonana żadna wpłata na wydane sołtysom kwitariusze.  

Możliwość regulowania opłat w kasie Urzędu Miejskiego oraz rozwinięte sposoby regulowania należności 
przez bankowość internetową z konta bankowego przelewem na indywidualne konto podatnika czy zapłata blikiem 
pozwala w dostępny sposób uregulować podatki i opłaty. Forma kwitariuszy jest też problematyczna w zachowaniu 
zasad ochrony danych osobowych. 

Poza tym sołtysi często borykają się z problemem przechowywania i rozliczania gotówki, którą muszą 
dowozić i wpłacać w kasie Urzędu Miejskiego. 
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